
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL CARMEN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.lopezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,852,499.41 893,210.72GASTOS DE GESTION 721,878.86 INGRESOS DE GESTION2,082,432.69
6,355.08 5,398.01GASTOS DE INVERSIONES 149,911.43 INGRESOS TRIBUTARIOS826,599.54
6,355.08 5,398.01Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 71.40 Impuestos Municipales449,337.06

938.32 1,122.75Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 71.40 De Comercio449,337.06
1,034.87 708.50Proyectos de Instalaciones Eléctricas y De Industria26,276.33
3,523.28 2,782.12Proyectos de Instalaciones Eléctricas y De Servicios26,276.33

304.44Proyectos y Programas Educacionales 84,368.66 Máquinas Traga níquel98,407.27
27.44Proyectos y Programas Educacionales 84,368.66 Médicos Hospitalarios98,407.27

100.58 58.31Proyectos y Programas de Salud Pública 7,564.43 Transporte110,202.45
730.59 421.89Proyectos y Programas de Salud Pública 7,564.43 Vialidad110,202.45

1,080,622.93 366,462.34Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 689.50 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

6,024.54

3,275.38 4,060.50Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 689.50 Multas e Intereses por Mora6,024.54
2,842.10 3,032.03Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 31,974.72 Multas por Mora de Impuestos47,996.09

427.56 1,022.76Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 31,974.72 Intereses por Mora de Impuestos47,996.09
5.72 5.71Proyectos y Programas de Fomento Diversos 25,242.72 Multas por Registro Civil88,355.80

136,929.10 135,970.95Proyectos y Programas de Fomento Diversos 25,242.72 Transferencias Corrientes del Sector88,355.80
136,929.10 135,970.95GASTOS EN PERSONAL 185,275.47 Instituto Salvadoreño de Desarrollo184,485.52
940,418.45 226,430.89Remuneraciones Personal Permanente 160,917.04 Transferencias entre Dependencias160,090.77
940,418.45 226,430.89Sueldos 121,667.04 Transferencias entre Dependencias122,640.77
665,784.96 407,912.90Dietas 35,850.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
34,200.00

665,784.96 407,912.90Beneficios Adicionales 3,400.00 Transferencias de Capital del Sector Público3,250.00
254,997.61Remuneraciones Personal Eventual Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
243.00

410,787.35 407,912.90Salarios por Jornal Instituto Salvadoreño de Desarrollo243.00
91,776.85 97,802.14Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 60.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
98.70

46,565.16 47,367.20Horas Extraordinarias 60.00 Tasas de Servicios Públicos98.70
4,943.20 3,900.88Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
10,494.99 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
11,268.87

114.41 105.82Por Remuneraciones Permanentes 10,494.99 Por Expedición de Documentos de11,268.87
429.15 474.92Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
7,365.22 Alumbrado Público8,503.18

1,948.27 1,737.36Por Remuneraciones Permanentes 7,365.22 Aseo Público8,503.18
630.04 597.75Gastos de Representación 3,600.00 Cementerios Municipales3,600.00

4,614.43 4,938.60Por Prestación de Servicios en el País 3,600.00 Fiestas3,600.00
22.08Indemnizaciones 1,638.22 Mercados
85.63 134.11Al Personal de Servicios Permanentes 1,638.22 Pavimentación
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33,354.56 34,241.16Otras Remuneraciones 1,200.00 Postes, Torres y Antenas681.00
31.25 30.00Honorarios 1,200.00 Rastro y Tiangue681.00

392.14 1,206.60GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 81,430.02 Tasas Diversas81,047.50
20.50 308.52Productos Alimenticios, Agropecuarios y 514.80 Derechos519.80
10.00 308.52Productos Alimenticios para Personas 514.80 Permisos y Licencias Municipales519.80
10.50Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,414.96 Cotejo de Fierros1,958.34

45,191.19 50,126.42Productos de Papel y Cartón 1,972.55 Venta de Servicios Públicos1,630.75
42,347.80 47,154.22Materiales de Oficina 442.41 Servicios Básicos305.59
2,843.39 2,972.20Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y Servicios Diversos22.00
7,959.59 15,635.33Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,738.43 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,861.30
3,981.68 0.66Productos Químicos 650.75 Ingresos Diversos672.00
1,376.31 0.66Combustibles y Lubricantes 2,087.68 Rentabilidad de Cuentas Bancarias3,189.30
2,605.37Minerales y Productos Derivados 47.70 Ingresos Diversos131.11
3,977.91 15,634.67Minerales no Metálicos y Productos Derivados 8.70 Ajustes de Ejercicios Anteriores86.66
3,977.91 15,634.67Minerales Metálicos y Productos Derivados 39.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores44.45

Materiales de Uso o Consumo 1,791.411,459.76
Materiales Informáticos 1,788.411,345.86
Materiales Eléctricos 3.00113.90
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,111.953,567.32
Herramientas, Repuestos y Accesorios 428.45755.81
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,683.502,811.51
Servicios Básicos 58,867.5659,749.50
Servicios de Energía Eléctrica 43,720.4949,656.70
Servicios de Agua 434.70550.08
Servicios de Telecomunicaciones 5,058.474,046.22
Alumbrado Público 9,653.905,496.50
Mantenimiento y Reparación 2,926.261,878.76
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 864.711,195.88
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,901.47682.88
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 160.08
Servicios Comerciales 1,376.871,388.95
Transportes, Fletes y Almacenamientos 683.671,384.45
Servicios de Publicidad 53.20
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 640.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 4.50
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,596.584,205.66
Atenciones Oficiales 1,582.532,371.75
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,014.051,833.91
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Arrendamientos y Derechos 2,250.002,250.00
De Bienes Inmuebles 2,250.002,250.00
Pasajes y Viáticos 3,793.5077.00
Pasajes al Interior 3.502.00
Viáticos por Comisión Interna 305.0075.00
Viáticos por Comisión Externa 3,485.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 33,818.7963,328.61
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,154.682,098.93
Primas y Gastos de Seguros de Personas 84.76127.14
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,034.101,946.32
Comisiones y Gastos Bancarios 35.8225.47
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 31,664.1161,229.68
De Instituciones Descentralizadas no 1,625.005,034.05
De Empresas Públicas Financieras 30,039.1156,195.63
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 252,052.80926,456.60
Transferencias Corrientes al Sector Público 7,109.056,202.15
Transferencias Corrientes al Sector Público 7,109.056,202.15
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,380.745,836.88
A Personas Naturales 2,380.745,836.88
Transferencias entre Dependencias 242,563.01914,417.57
Transferencias entre Dependencias 242,563.01914,417.57
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 19,390.35514.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 19,390.35514.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 19,390.35514.92

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,082,432.69 2,082,432.69  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

229,933.28RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,082,432.69 721,878.86 893,210.721,852,499.41SUBTOTAL

171,331.86 0.00

893,210.72 893,210.72
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